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Sot,'mé& ggté:“,(,){/.,ﬂﬁ.2024 (dymije e njezet e kater), para meje Noter IRMA.BROCI, anétar n¢
Dhomén Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Nr.1t,
Rruga"Don Bosko",Kulla nr.1, u paragit personalisht: Fyinng >

DHURUES:HENRYK EGETEMAYER , atésia Gerhard, shtetas Gjerman, lindur né ANSBACH dhe
banues né Permet . lindur mé 16/01/1966, madhor, me zotési té ploté juridike pér té€ vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID gjermane nr. C84F4JF4M

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi’”)

PRANUES I DHURIMIT:ANJA CHRISTINA SCHRADER, atésia Helmut, shtetase Gjermane,
lindur né Tegernsee dhe banuese né Gjermani , me adresé Donersberg 13 91550 Dinkelsbuhl | lindur
mé 22/05/1970, madhore, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t€ ciles u
garantova me pasaporten gjermane nr. LG76W2JK6.

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Pérfituesi i dhurimit”).

Te lartpermendurit deklaruan se nuk kuptojne shqip e kerkuan ndihmen ¢ nje perkthyesi ne gjuhen
angleze pasi e zoterojne kete gjuhe nga zoti Faruk Besho (mbajtes i nr. personal E20105114K)

Rrethanat e hartimit té aktit noterial:

Personat e lartpérmendur u paragitén me vullnetin e tyre té€ liré, té ploté e t& pavesuar dhe deklaruan
se kérkojné hartimin e késaj kontrate pér dhurimin e kuotave t& kapitalit. Uné noteri/ja, pasi
verifikova identitetin e tyre dhe dokumentet e paragitura, hartoj kété kontraté, n¢ bashképunim me
palét, duke pércaktuar kushtet ¢ méposhtme:

Baza Ligjore::Neni 761 ¢ vijues té Kodit Civil, Neni 73, pika I, gérma “¢” (pér kuotat e shogérive
me pérgjegjési & kufizuar ose neni 117, pika 1, gérma “¢” (pér aksionet e shogérive
aksionare/anonime) t& Ligjit nr. 9901, daté 14.08.2009 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i
ndryshuar, Neni 62, gérma “I1”, neni 63, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues té
Ligjit nr. 110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”

NENI 1

TE DHENA PARAPRAKE

1. Pala Dhuruese éshté ortaku i vetem i shogerise Franz und Charly Sh.p.k. dhe zotéron njé kuoté
me vleré 7.500.000 (shtatemilion e peseqind mije) Leké ose 100% té kapitalit themeltar té
shogérisé. Kjo palé me vullnetin e saj té liré e té€ pavesuar ka vendosur t& dhurojé 50% te kuotés
qé zotéron né kapitalin e shogérisé Franz und Charly Sh.p.k né favor t¢ Pranuesit t&¢ Dhurimit
ANJA CHRISTINA SCHRADER .

2. Pala dhuruese déshiron t’i dhurojé Pranuesit t¢ Dhurimit 50% te kuotave te tij dhe Pranuesi i

Dhurimit déshiron t& pranojé pa ndonjé kundérshpérblim kété dhurim, sipas kushteve dhe

termave té vendosura né kété kontraté.

Me nénshkrimin e késaj kontrate Dhurimi Pasuri e Luajtshme (kuota) dhe depozitimin e saj

prané Qendrés Kombétare t& Biznesit , Pranuesi i Dhurimit , ANJA CHRISTINA SCHRADER

do té jeté ortak i Shoqeria Franz und Charly Sh.p.k. zotérues 1 njé kuote me vleré 3.750.000

(tremilion e shtateqind ¢ pesedhjete mije) Leké ose 50% t€ kapitalit themeltar té shoqérisé.Pra

shoqeria Franz und Charly do te kete dy ortake:

1 . Henryk Egetemayer zotérues i njé kuote me vleré 3.750.000 (tremilion e shtateqind e pesedhjete
mije) Leké ose 50% té kapitalit themelar t¢ shoqérisé. /
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2.ANJA CHRISTINA SCHR.&DERSZ@};&HIGS i njé kuote me vleré 3.750.000 (tremilion e shtateqind e
pesedhjete mije) Leké ose 50% té kapitalit themeltar t€ shogérisé
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NENI 2
OBJEKTI I KONTRATES

Né pérputhje me afatet dhe kushtet e pércaktuara né kété kontraté, Pala Dhuruese, pa
kundérshpérblim, népérmjet dhurimit té kuotave sipas nenit 1.1.. kalon 50% té drejtat dhe detyrimet
qé rriedhin nga pronésia e kuotave né shoqériné Franz und Charly Sh.p.k. si dhe t€ drejtat e tjera t€
lidhura me kété pjesémarrje né drejtim té Pranuesit t€ Dhurimit, duke i béré té ditur kétij t&€ fundit
cdo detyrim apo kufizim qé lidhet me kété dhurim kuote, duke garantuar plotésisht titullin e
pronésisé té pa rénduar me ndonjé barré siguruese.

NENI 3
KALIMI I PRONESISE SE LIGISHME MBI KUOTAT

3.1. Kalimi i pronésisé sé ligjshme mbi kuotat nga Pala Dhuruese né favor t& Pranuesit t¢ Dhurimit
do té kryhet pa kundérshpérblim, menjéheré me nénshkrimin e késaj kontrate Dhurimi nga palét dhe
regjistrimin e saj né Qendrén Kombétare t€ Biznesit.

3.2. Pala Dhuruese zhvishet pjeserisht (50%) nga pronésia me & gjithé t& drejtat dhe detyrimet qé
rrjedhin nga pronésia ¢ kuotave né shogériné Franz und Charly Sh.p.k.

NENI 4
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

4.1. Pala Dhuruese i ka shpjeguar Pranuesit t¢ Dhurimit gjendjen fizike dhe financiare té shoqérisé
Franz und Charly Sh.p.k., e ka njohur até me t& gjithé dokumentacionin e shoqéris¢ si dhe me t&
gjithé t& drejtat dhe detyrimet g€ shoqéria ka marré pérsipér.
4.2 Pasi éshté njohur me té gjithé dokumetacionin, gjendjen fizike dhe financiare té shoqérisé Franz
und Charly Sh.p.k., Pranuesi i Dhurimit éshté dakort t& pranojé dhurimin e kuotés me vleré
3.750.000 (tremilion e shtateqind e pesedhjete mije) Leké ose 50% té kapitalit themeltar té shoqérisé
Franz und Charly Sh.p.k. né pérputhje me dispozitat késaj kontrate.
4.3. Pala Dhuruese i siguron Pranuesit t& Dhurimit se kuotat e kapitalit themeltar t& shoqérisé objekt i
késaj kontrate, jané té lira nga ¢do pretendim apo ¢ drejté e personave té treté dhe éshté pérgjegjés
pér ¢do té meté t& pronés qé eksiston né castin e kalimit t& pronésisé .
4.4, Regjistrimi 1 kalimit té kuotés nga Pala Dhuruese tek Pranuesi i Dhurimit né Qendrén
Kombétare té Biznesit, do té kryhet menjéheré pas nénshkrimit t& késaj kontrate nga Palét. Kjo
kontraté duhet t& depozitohet brenda 30 (tridhjeté) ditéve pran¢ Qendrés Kombétare té Biznesit me
qéllim reflektimin e ndryshimeve té strukturés sé ortakéve né shoqériné Franz und Charly Sh.p.k..
NENI 5
LIGJ1 1 ZBATUESHEM

Kjo Kontraté Dhurimi mbéshtetet né :

Nenin 761 e vijues t& Kodit Civil né Republikén ¢ Shqipérisé,
Ligjit 9901.daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ i ndryshuar,

Ligjit nr.8788 daté 07.05.2001 * pér organizatat jofitimprurése” i ndryshuar,

Ligji nr.131/2015 * pér Qendrén Kombétare té Biznesit,

Statutit dhe Vendimit t& Asamblesé sé Ortakéve té shoqgéris¢ Franz und Charly Sh.p.k.,
Statutit dhe Vendimit té Ortakut te vetem shogérisé Franz und Charly “shpk,

Akte té tjera ligjore dhe nénligjore né/lpqi nc cpublikén ¢ Shqipcrisé.
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ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

Palét bien dakord gé cdo mosmarréveshje q¢ mund t€ lind nga interpretimi dhe ose zbatimi 1 késaj
kontrate do t& zgjidhet me mirékuptim népérmjet bisedimeve mes paléve. Né rast se bisedimet nuk
japin rezultat at€heré konflikti do t& zgjidhet né Gjykatén e Shkallés sé Paré te Juridiksioni perkates,
Shqipéri.

Dispozitat Pérfundimtare

Kontrata e kalimit té t& drejtave, u lexua nga uné Noteri me z& € larté dhe né ményré (€ qarté né
prani té paléve kontraktuese, t€ cilét mé deklaruan se e kuptuan permbajgen e saj dhe megenése ajo
shpreh vullnetin e tyre té liré e té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné
até rregullisht pérpara meje Noterit.

Uné Noteri, verifikova identitetin e paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve t€ identitetit dhe
pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t€ mésip€rm, n¢ pérputhje t& ploté me nenin 62, 63 t€ ligjit nr.
110/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

Bashkélidhr gjendet dokumentacioni i méposhtém:

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale t€ subjekteve t& késaj Kontrate, né ményré té
drejté dhe té ligjshme.
PALET
PALA DHURUESE PALA PRANUESE E DHURIMIT
HENRYK EGETEMAYER JA CHRISTINA SCHR/\DER
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